Musa Kâzım‟ın bu görüĢleri devrin sosyal, siyasi

ortamının eğitim alanına yansımasını gösterir.
83

3.2.2. Musa Kâzım’ın Öğretim Yöntem ve Teknikleri Ġle Ġlgili GörüĢleri

Musa Kâzım Ankara Dârülmuallimîni bünyesinde çalıĢtığı günlerde meslek dersleri

öğretmeni olarak vermiĢ olduğu derslerin notlarını 1310/1894, 1313/1897

tarihlerinde iki cilt olarak yayımlamıĢtır. O, bu eserine “Rehber-i Tedris ve Terbiye”

adını koymuĢtur. Adana Maârif Müdürlüğü esnasında da daha önce yazmıĢ olduğu

bu eserindeki bilgileri tecrübe olarak hayatına aktarmıĢtır. Musa Kâzım 1327/1911

tarihinde “Hukema-i Cihan ve Talim ve Terbiye Tarihi” adlı yine eğitimle ilgili bir

eser kaleme almıĢtı. Dolayısıyla müellifimiz kendi tahsil yıllarından itibaren hemen

hemen hayatının sonlarına kadar eğitimle iç içe olmuĢ, Osmanlı ülkesindeki eğitimle

83 ġanal, Güçlü, “YenileĢme Dönemi Eğitimcileri…”, s.